
  

  

LECUAD o 000011 REPUBLICA DEL ECUADOR 0003 56 o A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 96-241 1- 

  

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de mayo de 1996, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, la escritura pública 
de cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil a la de Quito y reforma del estatuto de la Compañía OPOR S.A.; 

QUE la Abogada Soledad Alarcón de Villacreses, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de Ley; « 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; Y ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil a la de Quito de la Compañia 
f y OPOR S.A.; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

> 
a ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, en uno de los Diarios de mayor ( 

circulación en GUAYAQUIL, un extracto de la escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto, para el trámite de 

oposición de terceros, previsto en el segundo inciso del Art. 33 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo primero del cantón Guayaquil, toma nota al margen de la Y 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anofación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: a) inscriba la referida espritura pública, 
junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la Inscripción que 
28 ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER! Que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, anate al margen de la inscripción 

de la escritura pública de constitución de la gompañía, otorgada ante el Notario Trigésimo octave del ganión Guayaquil, el 26 de 
. mayo de 1995, que ha procedido a cambiar sú domicilio de Guayaquil a Quito y a reformar su estatuas mediante la esgritura pública"* 

que se aprueba por la presente Resolución y.siente razón de esta anotación, 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayáquil, anote al margen de la matriz de 
la escritura pública de 26 de mayo de 1995, por la cual se constituyó la compañia en reteregiela, que ha precedido “al cambio de 
domicilio de Guayaquil a Quito y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución r 

€ Y y siente razón de esta anotación. 
N 

( | ? ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública, se publique por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en la ciudad de QUITO. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

A 
uperintendendia de Compañías, en Guayaquil, a A 5 A6O 1996 

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la 

Con esta fecha queda inscrita la a 

sente Resolución bajo ei No. e*tb 2676 

del Registro Mercantil tomo, AR? 

e dá así cumplimiento a lo dis. 

. Besto en la misma, de conformidad 
A : A 4 $ p establecido en ul Decre: to 733 , 
WML/CMdeL o : : SMS 3 del22 de Acorto de 1975, publicado 
Exp. N 92635-95 .. 1 : 1828 del dl . . á $ 10100 del 29 de 

> 7 . 1 3 a 

* ON <—Jáb T 7 a TO > > 
7 ME A 5d 

' al bei EI 
a Dr. Julio César 4imeida M. 

 



CERTIFICOS Que esa Pecha de hoy; Se tomó note de le erdenedo en esta 

Resolución e foja 31.518 del Asgistro Mercantil de 1.995, el margen de 

le inscrinción respectiva.- Busysquil, Veinte y Tres pe Oetubre de mil 

nevecientaes aavente y seis .- €1l Registreder Nercentil.- 

¿Letrado 
AB. MUCTORAFÍGUEL ALCIVAR Ar 
Registrador Mercantil del Ca nd 

  

       


